

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIÁRIO	VALOR TOTAL
1	292	Apagador para quadro branco produzido com plástico ABS e feltro tratado.	2	UNI	R\$ 7,01	R\$ 14,02
2	2024	Bateria 9 volts, forma retangular, tipo alcalina , bipolar, não recarregável.Embalagem individual. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.	15	UNI	R\$ 12,19	R\$ 182,85
3	76053	Bateria tipo Lítio 3 volts,referência CR 2032, formato moeda. Embalagem com 5 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.	30	UNI	R\$ 10,94	R\$ 328,20
4	76215	Bobina picotada e serrilhada 3 x 10 AMBAR sem fita, rolo c/ 10.000 unidades	12	RO	R\$ 155,80	R\$ 1.869,60
5	80016	Bobina picotada e serrilhada 4 x 4 TRANSPARENTE sem fita, rolo c/ 10.000 unidades	12	RO	R\$ 91,27	R\$ 1.095,24
6	79986	Bobina picotada serrilhada 3 x 10 TRANSPARENTE, sem fita, rolo com 10.000 unidades	12	RO	R\$ 158,83	R\$ 1.905,96
7	76205	Bobina térmica para impressão de relógio de ponto 57 MM X 300 metros, compatível com relógio INNER REP PLUS BIO + PROX. LC 3000 DIG.	60	RO	R\$ 39,81	R\$ 2.388,60
8	393	Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, com corpo sextavado e orifício lateral.Caneta esferográfica, ponta 0.7 à 1.0 , material pontalato com esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, semfolga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita.	500	UNI	R\$ 1,06	R\$ 530,00
9	414	Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, com corpo sextavado e orifício lateral.Caneta esferográfica, ponta 0.7 à 1.0 , material pontalato com esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita.	50	UNI	R\$ 1,05	R\$ 52,50
10	701	Cola líquida para papel, tubo com no mínimo 40 gramas Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética , com boa adesividade, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos.	15	UNI	R\$ 1,77	R\$ 26,55
11	76083	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial cromado, tamanho nº 10, caixa com 72 unidades	5	CX	R\$ 9,62	R\$ 48,10
12	76093	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial cromado, tamanho nº 12, caixa com 72 unidades	5	CX	R\$ 12,05	R\$ 60,25
13	76104	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial cromado, tamanho nº 15, caixa com 72 unidades	6	CX	R\$ 17,23	R\$ 103,38
14	61501	Elástico em borracha tipo látex nº. 18, em formulação de alta qualidade pacote c/ 500 g	10	PC	R\$ 22,42	R\$ 224,20
15	76124	Estilete Largo Lâmina de 18mm com Trava de Segurança , em plástico resistente	3	UNI	R\$ 3,18	R\$ 9,54
16	30714	Etiqueta adesiva - Laser 6281 - 0,254mm x 101,60mm - 02 carreiras - pacote c/ 500 unidades	25	PC	R\$ 30,06	R\$ 751,50
17	83802	Etiqueta adesiva couchê 20g (adesivo acrílico) na medida 3,3 cm (33 mm)de largura X 2,2 cm (22 mm) de altura, 3 colunas, com aproximadamente de 30 a 37 metros por rolo, com espaço entre elas, 3 milímetros na horizontal e vertical", rolo com NO MINIMO 3.750 unidades e aproximadamente 4.200 unidades - tubete de 1"polegada - Limite de etiquetas por rolo : DE 4.000 à 5.000 UNIDADES	360	RO	R\$ 30,93	R\$ 11.134,80
18	86474	Extrator de Grampo	5	UNI	R\$ 1,44	R\$ 7,20
19	993	Fita empacotadora transparente , adesiva , nas medidas mínimas de 48mm x 50m e máxima 50mm x 50m	25	UNI	R\$ 4,60	R\$ 115,00
20	80006	Fita Kraft autocolante nas medidas aproximadas de no minimo 45 mm x 50 metros e no máximo 50 mm x 50 metros. Fita composta por dorso de papel crepado de 40 G/M2.	30	RO	R\$ 27,49	R\$ 824,70
21	76134	Grampeador de mesa compacto e resistente 26/6 para no mínimo 30 folhas em metal e pintura eletrostática com trilho cromado	5	UNI	R\$ 34,55	R\$ 172,75
22	1113	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação, tamanho 26/6 (o número 26 refere-se ao tipo do grampo e 6 refere-se ao tamanho da perna em milímetros). Caixa com 5.000 unidades. Indicados para grampear no mínimo 30 folhas (papel 75 g/m ²)	100	CX	R\$ 4,68	R\$ 468,00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIÁRIO	VALOR TOTAL
23	1082	Grampo para pasta 80 mm, tipo trilho, para utilização de documentos com 2 furos, confeccionado em metal, caixa c/ 50 unidades	5	CX	R\$ 20,06	R\$ 100,30
24	1143	Livro ATA vertical, costurado com acabamento texturizado, capa e contracapa em papelão aproximado de 820g/m ² na cor preta ou cinza, formato com no mínimo 202mm por no máximo 300mm, com 100 folhas off-set no mínimo de 54/m ² , brancas, pautadas, sem margem e numeradas.	50	UNI	R\$ 17,46	R\$ 873,00
25	76144	Livro ATA vertical, costurado com acabamento texturizado, capa e contracapa em papelão aproximado de 820g/m ² na cor preta ou cinza, formato com no mínimo 202mm por no máximo 300mm, com 200 folhas off-set no mínimo de 54/m ² , brancas, pautadas, sem margem e numeradas.	5	UNI	R\$ 30,42	R\$ 152,10
26	29292	Livro protocolo de correspondência, papel off-set branco, gramatura mínima de 54g/m ² , capa e contracapa em papelão aproximado de 820g/m ² , com folhas numeradas seqüencialmente, formato mínimo 153mm x 216mm. Com aproximadamente 100 FOLHAS	50	UNI	R\$ 12,97	R\$ 648,50
27	1264	Papel Sulfite Azul A4 - 75 gr/m ² - 210 x 297 mm para impressão, superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permite o melhor deslizamento na impressão evitando desperdício de tinta - Pacote com mínimo 100 folhas	5	PC	R\$ 7,08	R\$ 35,40
28	1153	Papel Sulfite Branco A4 - 75 gr/m ² - 210 x 297 mm para impressão, superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permite o melhor deslizamento na impressão evitando desperdício de tinta - Pacote com 500 folhas	3000	PC	R\$ 34,83	R\$ 104.490,00
29	83626	Papel Sulfite VERDE A4 - 75 gr/m ² - 210 x 297 mm para impressão, superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permite o melhor deslizamento na impressão evitando desperdício de tinta - Pacote com mínimo 100 folhas	5	PC	R\$ 7,81	R\$ 39,05
30	1173	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	20	UNI	R\$ 20,21	R\$ 404,20
31	52384	Pasta com trilho plástica transparente - documento A4	20	UNI	R\$ 2,44	R\$ 48,80
32	1163	Pasta em L plástica (Polipropileno - Cristal), anti-Reflexo, transparente A4	50	UNI	R\$ 1,07	R\$ 53,50
33	1204	Pasta suspensa, em plástico transparente tipo fumê, com prendedor interno, dimensão montada aproximada de 360mm x 240mm, visor plástico transparente com aproximadamente 9cm, com hastes plásticas e ponteiros. Feita em PP não rasga, não molha, não mofa	50	UNI	R\$ 4,04	R\$ 202,00
34	88402	Pilha 12 volts A 23	10	UNI	R\$ 3,42	R\$ 34,20
35	2004	Pilha grande tipo alcalina, tamanho D, voltagem 1,5v, forma cilíndrica. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado	10	UNI	R\$ 22,66	R\$ 226,60
36	2014	Pilha palito tipo alcalina, tamanho AAA, voltagem 1,5v. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.	240	UNI	R\$ 3,49	R\$ 837,60
37	1995	Pilha pequena tipo alcalina, tamanho AA, voltagem 1,5v. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.	120	UNI	R\$ 3,14	R\$ 376,80
38	76164	Presilha Jacaré com alça de plástico transparente (presilha em Metal)- utilizadas para crachás e credenciais. Pacote com 10 unidades	10	PC	R\$ 13,23	R\$ 132,30
39	76174	Quadro branco - tamanho aproximado de 1,20 m x 0,90 m. Tela confeccionada em chapa dura de alta densidade com pintura branca UV de qualidade que aceita escrita com marcadores para quadro branco. Com apoio para apagador e pincéis, moldura em alumínio. Sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Superfície de secagem rápida. Com apoio para apagador e pincéis. Acompanham acessórios para instalação	2	UNI	R\$ 84,47	R\$ 168,94
40	76184	Quadro Display de aviso - Display office com fita dupla face, podendo se adaptar em qualquer ambiente. Ideal para expor informações de forma fácil e visualmente agradável. Cantos arredondados, abertura superior tipo meia lua para facilitar manuseio dos papéis. Tamanho A4 vertical ou horizontal, produzidos em poliestireno, material que propicia alta visibilidade e ótima resistência.	50	UNI	R\$ 14,59	R\$ 729,50
41	91322	Ribbon cera 110 mm X 300 metros x 25 mm externo para utilização em impressora ZEBRA S4M ZT 230	20	RO	R\$ 28,96	R\$ 579,20
42	1294	Tinta para almofada de carimbo, sem óleo, cor azul, aspecto físico Líquido. Composição: água, pigmento. Frasco de no mínimo 40mL	5	FRS	R\$ 4,24	R\$ 21,20
43	82573	Umidade 12 gramas	5	UNI	R\$ 2,89	R\$ 14,45
44	303	Caixa arquivo (arquivo morto), material papelão resistente, dimensões aproximadas de 230x320x135mm, cor parda, para arquivamento de documentos.	800	UNID.	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO UNIÁRIO	VALOR TOTAL
45	76063	Caneta marcador para quadro branco, ponta redonda - tipo especial de caneta hidrográfica, desenvolvido principalmente para uso em quadro branco. Medidas aproximadas de 125mm x 15mm x 20mm. Sua tinta é facilmente removida da superfície do quadro por um apagador de lã, com pontas especiais que possibilita com isto uma escrita mais legível e desenho mais preciso quando comparados aos feitos com giz - COR VERMELHA.	24	UNID.	R\$ 5,31	R\$ 127,44
46	26606	Caneta marcador para quadro branco, ponta redonda - tipo especial de caneta hidrográfica, desenvolvido principalmente para uso em quadro branco. Medidas aproximadas de 125mm x 15mm x 20mm. Sua tinta é facilmente removida da superfície do quadro por um apagador de lã, com pontas especiais que possibilita com isto uma escrita mais legível e desenho mais preciso quando comparados aos feitos com giz - COR AZUL.	24	UNID.	R\$ 5,31	R\$ 127,44
47	86292	CARTUCHO HP 3JA36A (CYAN)	12	UNID.	R\$ 211,47	R\$ 2.537,64
48	86303	CARTUCHO HP 3JA37A (MAGENTA)	12	UNID.	R\$ 211,13	R\$ 2.533,56
49	86313	CARTUCHO HP 3JA38A (YELLOW)	12	UNID.	R\$ 211,13	R\$ 2.533,56
50	86323	CARTUCHO HP 3JA40A (BLACK)	12	UNID.	R\$ 248,03	R\$ 2.976,36
51	26111	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 00 ou 02 - pacote com 500g.	40	CX.	R\$ 17,20	R\$ 688,00
52	76073	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial cromado, tamanho nº 05, caixa com 72 unidades	12	CX.	R\$ 6,08	R\$ 72,96
53	1234	Envelope de plástico, tipo cristal liso de alta transparência, nº15, com 4 furos, para utilizar em folhas do tamanho A4 c/100 UNIDADES	10	PCT.	R\$ 29,22	R\$ 292,20
54	882	Etiqueta p/impressora 2 colunas 89x23mm ,na cor branca -cx c/12.000unid	8	CX.	R\$ 224,65	R\$ 1.797,20
55	77241	Lacre de segurança numerado 16 cm: lacre modelo espinha de peixe em polipropileno ou nylon, com nome da empresa, numeração sequencial em baixo relevo c/100 unidades	15	PCT.	R\$ 20,79	R\$ 311,85
56	454	Papel carbono simples, material película poliéster, não plastificado, aplicação escrita manual, tipo monoface, tamanho A4 na cor preta. Pacote com 100 unidades	3	CX.	R\$ 44,30	R\$ 132,90
57	79906	PAPEL COUCHE LASER MATTER BRANCO A4, PCT COM 100 FOLHAS	100	PCT.	R\$ 37,94	R\$ 3.794,00
58	1985	Pilha média tipo alcalina, tamanho C, voltagem 1,5v, forma cilíndrica. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado	100	UNID.	R\$ 9,19	R\$ 919,00
						R\$ 154.100,69